
Hochschule Osnabrück

- Der Wahlvorstand -
HOCHSCriULfc OSh'ABRU^K Osnabrück, den 10. 03. 2020

Bekanntgabe des Wahlergebnisses
der Personalratswahl 2020

Der Wahlvorstand der Hochschule Osnabrück gibt folgendes Wahlergebnis bekannt:

Zu wählen waren 13 Personalratsmitglieder, davon entfielen auf die
Gruppe derArbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer 13 Sitze.

Gruppe der Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Zahl der Wahlberechtig-
ten:

1093

Zahl der Wahlberechtigten,
die gewählt haben:

460

Zahl der gültigen Stimm-
zettel:

459

Zahl der ungültigen
Stimmzettel:

l

Es entfielen auf

Bley, Marion
Errounda, Soumya
Grave, Britta
hlaberland, Nadine
König, Heike
Mey, Katharina
Möbes, Susanna
Ott, Silvia
Szczepanski, Renate
Tranel-Tieben, Ursula
Wehrmeyer, Marina

Backhaus, Josef
Brockmann, Stefan
hlaar, Markus
Haut, Reiner
Kotzold, Dennis
Lammers-Finster, Knut
Menger, Peter
Neugebauer, Bernhard
Prescher, Wilhelm
Vornholt, Matthias

112 Stimmen
125 Stimmen
134 Stimmen
109 Stimmen
183 Stimmen
90 Stimmen
76 Stimmen
81 Stimmen
91 Stimmen

143 Stimmen
126 Stimmen

104 Stimmen
122 Stimmen
43 Stimmen
70 Stimmen

137 Stimmen
210 Stimmen
134 Stimmen
162 Stimmen
233 Stimmen
86 Stimmen

Gewählt sind folgende Bewerberinnen und Bewerber (bei Stimmengleichheit wurde vom
Wahlvorstand das für diesen Fall vorgesehene Losverfahren durchgeführt):

Prescher, Wilhelm
Lammers-Finster, Knut
König, Heike
Neugebauer, Bernhard
Tranel-Tieben, Ursula
Kotzold, Dennis
Menger, Peter



G ra ve, Britta
Wehrmeyer, Marina
Errounda, Soumya
Brockmann^ Stefan
Bley, Marion
Haberland, Nadine

Ersatzmitglieder sind in der vorgegebenen Reihenfolge folgende Bewerberinnen und Be-
werber:

Backhaus, Josef
Szczepanski, Renate
Mey, Katharina
Vornholt, Matthias
Ott, Silvia
Möbes, Susanna
Haut, Reiner
Haar, Markus

^^/c

Holtgräwe

Ausgehängt am Abgenommen am


